
VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 6 
na veřejnou zakázku na dodávky rozdělenou na části zadávanou v nadlimitním režimu v 

otevřeném řízení dle ust. § 56, zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále 

jen „ZZVZ“) s názvem 

 

“ Vybavení ONN pro návaznou péči – infuzní technika“ 

část 1 - Infuzní technika pro ARO, JIP a pediatrii 
(dále také jen „VZ“ nebo „veřejná zakázka“) 

v souladu s ustanovením § 99 ZZVZ 

 

 
Zadavatel:  Oblastní nemocnice Náchod a.s. 

Sídlo zadavatele:   Purkyňova 446, 547 01 Náchod 

IČ:    26000202 

DIČ:     CZ26000202 

zastoupený:   RNDr. Bc. Janem Machem, statutárním ředitelem 

 

V zadávacím řízení zastoupen: J&T advokátní kancelář s.r.o. 

   IČ 04996305 

 Revoluční 763/15, 110 00 Praha 1 – Staré město, 

   JUDr. Jan Salmon, advokát a společník 

   Tel: + 420 774 720 720 

   e-mail: office@jtak.cz 

 

Kontaktní osoba:  Bc. Michaela Kapustová, vedoucí odboru investic, 

nákupu a grantových projektů 

  tel. + 420 727 986 414 

  e-mail: kapustova.michaela@nemocnicenachod.cz  

 

Adresa profilu zadavatele:  https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_1330.html  
 
Zadavatel obdržel dne 26.11.2020 dotaz účastníka k zadávací dokumentaci. Níže 
poskytujeme v souvislosti s tímto dotazem vysvětlení zadávací dokumentace.  
 
Dotaz č. 1: 
Zadavatel v článku 15.2.3. ZD uvádí, že „Hodnocení nabídek v rámci kritéria Spotřební 
materiál proběhne dle následujícího vzorce: (doba provozu 1 pumpy za 1 kalendářní rok 
v hodinách/nabídnutá garantovaná doba přesnosti dávkování v hodinách)*nabídnutá 
jednotková cena setu v Kč bez DPH)*celkový počet ks infuzních pump požadovaných 
zadavatelem. Do vzorce doplněny údaje pevně stanovené zadavatelem: 
(6000hodin/garantovaná doba přesnosti dávkování doplní účastník)*jednotková cena 
setu v Kč bez DPH doplní účastník)*63. Výsledkem uvedeného vzorce bude částka 
představující cenu spotřebního materiálu na celkový počet ks infuzních pump po dobu 1 
kalendářního roku, která pro účely hodnocení v rámci tohoto kritéria bude vynásobena 
příslušnou relativní váhou (20%), tedy do celkového hodnocení bude vstupovat hodnota 
určená podle následujícího vzorce: 
 
(nejnižší nabídnutá cena spotřebního materiálu na celkový počet ks infuzních pump po 
dobu 1 kalendářního roku / cena spotřebního materiálu na celkový počet ks infuzních 
pump po dobu 1 kalendářního roku v hodnocené nabídce)*100*0,2. 
 

mailto:office@jtak.cz
mailto:kapustova.michaela@nemocnicenachod.cz
https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_1330.html


V příloze č.7 ZD Spotřební materiál část 1 zadavatel však žádný vzorec pro doplnění dle 15.2.3 
ZD neuvádí. Účastníkovi tak není jasné, kam má vzorce v příloze Spotřební materiál dle 15.2.3 
ZD doplnit. Byl by zadavatel laskav a mohl by tento požadavek objasnit? Takto vypsanou 
zadávací dokumentaci by mohl některý z účastníků napadnout a případně podat námitky proti 
ZD pro nejednoznačnost a transparentnost. 
 
 
Odpověď:  
Zadavatel uvádí, že účastníkem v dotazu uvedené ustanovení zadávací dokumentace 
popisuje postup zadavatele při hodnocení nabídek. Výše uvedený vzorec v rámci tohoto 
postupu je stanoven pro potřeby zadavatele, přičemž údaj „doplní účastník“ odkazuje 
na údaje, které každý z účastníků doplní do přílohy č. 7 zadávací dokumentace. 
 
Pro úplnost zadavatel uvádí ustanovení čl. 15.2.3. odst. 2 zadávací dokumentace: 
 
„Účastník zadávacího řízení předloží jako součást své nabídky pro část 1 veřejné zakázky 
vyplněnou tabulku s názvem Spotřební materiál, která tvoří Přílohu č. 7 zadávací 
dokumentace. Tento dokument připojí účastník v rámci své nabídky jako Přílohu č. 6 návrhu 
kupní smlouvy pro část 1 veřejné zakázky.“ 
 
Toto ustanovení je relevantní ve vztahu k účastníkům a ve vztahu k tomu, jakým 
způsobem a kam mají účastníci vyplnit jimi nabízené hodnoty. Ustanovení zadávací 
dokumentace, které ve svém dotazu uvedl účastník, se pak vztahuje k následnému 
hodnocení, tedy ke způsobu, jakým bude zadavatel pracovat s údaji a hodnotami 
poskytnutými účastníky v jejich nabídkách.  
 
Pro rozptýlení jakýchkoliv pochybností tedy zadavatel uvádí, že účastníci vyplní pouze 
přílohu č. 7 zadávací dokumentace. 
 
 
V Praze dne 27. listopadu 2020 
 
J&T advokátní kancelář s.r.o. 

JUDr. Jan Salmon, advokát a společník 


